40 cum -o suo maiore, una cum colonis et colonabus. CARTUL. Mica Aurea 39 p. 68 (a. 1033) : sicuti limitem inchoatur a rivum -i ... descendenter inde usque in medium -um et a quarto latere rivum eidem -i omni tempore aquam manantem. LEO MARS. chron. Cas. II p. 644,40 : unam piscariam suam in predicto fluvio de Terracina in -o Trasectu. DOC. Norm. Sicil. I 10 p. 23 (a. 1131) : ad -um seu lacum ... situm in capite prise molendini. peut être mis en culture : REG. Sublac. 6 p. 12 (a. 883 ?) : cum edificiis parietinis attiguis,

45 adiunctis adiacentibusque suis, cum -is cultis vel incultis. REG. Sipont. 25 p. 16 (a. 1146) : primo fini alia salina ..., quarto -o cum cultu et incultu. CARTUL. S. Mar. Nov. 94 p. 34 (a. 1166) : terram sementariciam cum -o carticinio et pratalina et scurpeto cum pascuis.

v. aussi *pantosum*.

pantapoles sive pantapolos [gr. παντοπόλεις] *marchand qui vend de tout* : PAPIAS : -os, grece negotiator qui multa venumdat, qui latine seplassurius dicitur. UGUTIO s. v. pan : hec -a, -e, animal sic dictum quoniam omnium

5 animalium sit amicus nisi draconis et quia sui generis societate gaudet et ad eamdem similitudinem quidquid accipit reddit. (cf. ISID. etym. XII 2,8). HONOR. AUG. sacram. 29 : -a bestia habet colores septem. ALEX. NECK. nat. rer. 2,133 p. 214 : -a minutis est orbiculis superpicta ita ut oculatis ex fulvo circulis vel cerula vel alba distinguitur tergi supellex.

pantegni, indecl. [πάντα et τέχνη] « tout l'art » titre d'un traité de médecine de ibn-al-Abbas physicien arabe du X^e siècle, traduit en latin par Constantin l'Africain : CARTUL. episc. Hild. I 324 p. 312,3 (a. 1161) : quinque libros phisice artis et -i et Alexandrum Sarrocenum.

confusion avec l'œuvre de Galien : MAURUS glos. p. 529 :

ex auctoritate Galeni in -i et tractatu febrium. ALEX. NECK. sac. ad alt. p. 374 : studium medicine ... subire quis desiderans audiat ... tegni Galieni et -i. Huius

operis auctor est Galienus sed translator Constantinus.

id. nat. rer. II 157 p. 257 : ut enim docetur in -i.

pantenon v. parthenium.

1. **pantera, -e f. sive panteria, -e f.** DuC. FEW s. v. pannus VII col. 555-564 [a. fr. paneler « couvrir »] *marché couvert* : SUGER adm. I p. 157 : triginta quinque solidos de censu stallorum pistorum in -a ... refectioni fratrum apposuimus. id. consecr. Dion. 4 p. 223 : exeentes per plateam que -ia, eo quod inibi omnia emptioni et venditioni teruntur, antiquitus vocitatur.

2. **pantera, -e f. v. 1. panthera.**

3. **pantera, -e f. v. 2 panthera.**

4. **pantera, -e f. v. pantheros.**

panteria, -e f. v. 1. pantera et 2. panthera.

panteros v. pantheros.

panthema, -tis n. DuC [gr. πάνθημα] *don* : EKKEH. IV cas. Gall. 45 : in brattea autem ipsa aurea, cum reliquisset circuli planitiem vacuam, nescio cuius arte postea celati sunt apices : hoc -a celaverat ipsa Maria. Sed et imago ipsa sedens quasi viva ... adhuc hodie est veneranda.

panther, -is m. FEW. t. VII 568. *panthère* (PAPIAS : -er dicitur sive quod omnium animalium sit amicus, excepto dracone, sive quia sui generis societate gaudet et ad similitudinem quicquid accipit reddit ; vestigia eius minutis orbiculis superpicta sunt, variis coloribus est ; cuius odor tante suavitatis esse dicitur ut omnia supereret aromata (cf. ISID. etym. XII 2,8) : SEDUL. rect. p. 39,18 : -er genus quadrupedis est et ... omnium animalium amicus, excepto dracone. IOH. SCOT. ier. Dion. 2 col. 168^A : -er, hoc est bestialissimus ; ferocissima enim omnium bestiarum est. ARNOLD. RATISB. Emm. 2,6 p. 558b : more scilicet animalis quod -er dicitur. THEOB. VERN. physiol. col. 1223^B-1224^A : est quadrupes -er, quo nunquam pulchrior alter, /qui niger ex albo consergitur orbiculato.

1. **panthera, -e f.** FEW t. VII 569 *forme* pantera : UGUTIO s. v. pan. *panthère* (ABBO FLOR. quest. 5 p. 253 : cratera, statera, -a, seu grece seu latine

declinetar) : 1) *définitions ou descriptions* : MARB. lapid.

51,665 p. 85 (col. 1767^A) : -am patet esse feram diversicolorem/India quam gignit. UGUTIO s. v. pan : hec -a, -e, animal sic dictum quoniam omnium animalium sit amicus nisi draconis et quia sui generis societate gaudet et ad eamdem similitudinem quidquid accipit reddit. (cf. ISID. etym. XII 2,8). HONOR. AUG. sacram. 29 : -a bestia habet colores septem. ALEX. NECK. nat. rer. 2,133 p. 214 : -a minutis est orbiculis superpicta ita ut oculatis ex fulvo circulis vel cerula vel alba distinguitur tergi supellex.

2) *sens propre* : WALAHR. imag. Tetr. 122 : ursus, aper, -a, lupus, linceus, elephanti. RATHER. Metr. (rec. A) col. 462^B : quod ursorum, leonum, -arum vel Hyrcanarum tigrum more catena ... constrictus. EPIST. Reinh. 37 : -a nobilissima fera, que antrum suum quandoque ingrediens dulcem ... spirat odorem. FULCH. hist. Hier. III 49 p. 781 : sunt et -e in Hyrcani minutis orbiculis superpictae. HILDEGARD. phys. 7,7 : -a valde calida est in natura sua, velut vanam gloriam querit. IOH. SARISB. policr. p. 97,2 : odorem -e cetera sequuntur animalia. GIRALD. topogr. I 36 p. 69 : -e velocias et varie.